

**PROTOKÓŁ NR XLVII/17**  
**z posiedzenia XLVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej**  
**28 grudnia 2017 r.**

**Ad. 1. i 2.**

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęły się o godz. 10.05.

W posiedzeniu udział wzięło 21 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Obradom przewodniczyła P. Elżbieta Piórkowska - Przewodnicząca Rady Miejskiej.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska** dokonała otwarcia posiedzenia sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. Następnie przedstawiła następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Przyjęcie protokołu ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 30 listopada 2017 r.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za listopad 2017 r.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida w Wyszkanie znajdującej się w Lucynowie oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida w Wyszkanie w części dotyczącej działania i lokalizacji filii;
  - 2) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy Wyszkanie przez inne niż Gmina Wyszkanie osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania pobranej dotacji;
  - 3) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej;
  - 4) uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2024;
  - 5) zmian w budżecie Gminy Wyszkanie na 2017 rok;
  - 6) Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2024;
  - 7) uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Wyszkanie na 2018 rok.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

**Ad. 3.**

Sekretarzem obrad, przez aklamację, został wybrany **P. Czesław Lach**.

**Ad. 4.**

Do Komisji Uchwał i Wniosków, przez aklamację, zostali wybrani:

- 1. P. Lucyna Sosnowska;**
- 2. P. Grzegorz Wyszyński;**
- 3. P. Stanisław Nasiadka.**

**Ad. 5.**

Protokół z XLVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 30 listopada 2017 r. w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), został przez radnych przyjęty.

**Ad. 6.**

**Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski** przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza Wyszkowa za listopad 2017 r. (załącznik nr 2 do protokołu).

**Ad. 7.**

**1) Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie **zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida w Wyszkanie znajdującej się w Lucynowie oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida w Wyszkanie w części dotyczącej działania i lokalizacji filii.** Poinformowała, że projekt powyższej uchwały jest konsekwencją dalszego wdrażania reformy edukacji w Gminie Wyszaków. Po analizie sieci edukacyjnej, liczby uczniów, liczby sal w szkołach gminnych, wiadomo jest, że Szkoła Podstawowa w Lucynowie liczy 203 uczniów (12 oddziałów) i dysponuje 11 salami. W przyszłym roku oddziałów będzie 14 lub 15, a w następnych latach 16 bądź 17. Będzie to zależało od liczby uczniów w oddziałach „zerowych”. Już w tej chwili szkoła boryka się z trudnościami organizacyjnymi. Część zajęć odbywa się na stołówce lub na sali gimnastycznej. Szkole grozi niebezpieczeństwo dwuzmianowości, czego Urząd jak i zapewne rodzice, chcieliby uniknąć. Następną przyczyną zamiaru likwidacji filii bibliotecznej w szkole, jest sprawa przedszkola. Rodzice oczekują, aby na miejscu, właśnie w szkole, zorganizować oddział przedszkolny. Zainteresowanie tym tematem jest ogromne. Wyprowadzenie ze szkoły filii biblioteki publicznej, umożliwi powrót do pomieszczeń przedszkolnych, tych sprzed 2003 roku. Planuje się, aby do tych pomieszczeń, przenieść obecnie funkcjonujące przedszkole (filia Przedszkola Nr 2 w Wyszkanie) i zorganizować tu oddziały „zerowe”. Takie przesunięcia w jakimś stopniu, usprawnią funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Lucynowie. P. Kowalewska dodała, że Szkoła w Lucynowie to Szkoła, w której w dużym stopniu występuje problem różnych niepełnosprawności. Żeby jak najlepiej rozwiązać problem dotyczący czytelnictwa oraz nauki dzieci w Szkole, proponuje się, aby ta część osób, która korzysta z biblioteki publicznej, korzystała z biblioteki szkolnej, natomiast seniorzy i osoby starsze, mogą zamawiać książki np. w bibliotece szkolnej czy przez telefon i będą je miały dostarczone do domu. Następnie P. Aneta Kowalewska poinformowała, że w uzasadnieniu do projektu uchwały, przedstawiona została struktura czytelnictwa. W ciągu ostatnich 3 lat o pół tysiąca zmniejszyła się liczba wypożyczeń, natomiast liczba odwiedzin o blisko 900. Niestety liczba czytelników systematycznie spada, co nie jest tylko problemem biblioteki w Lucynowie, czy w Wyszkanie, ale tak po prostu dzieje się w całym kraju. Trzeba jednak przy tym pamiętać, że zmieniła się sytuacja bibliotek szkolnych. Przez kilka ostatnich lat, biblioteki szkolne są

systematycznie doposażane. Na dzień dzisiejszy, biblioteka w Lucynowie liczy prawie 6.000 książek. Mogą je wypożyczać zarówno dzieci jak i ich rodzice. Struktura czytelnictwa w 2017 roku w Filii Bibliotecznej w Lucynowie, to: 149 czytelników, w tym: 60%, to młodzież szkolna. Z tej Filii, w przedziale wiekowym 5-15 lat korzysta 83 czytelników; 16-19 lat – 7 czytelników, 20-24 lata – 6 czytelników, 25-44 lata – 30 czytelników, a powyżej 45 lat– 23 czytelników. P. Kowalewska poinformowała, że książki dla dzieci, które znajdują się obecnie w Filii Biblioteki Publicznej, zostaną przekazane do biblioteki szkolnej. Pani Burmistrz zauważyła, że petycję, za utrzymaniem Filii Biblioteki Publicznej, podpisało ok.150 osób, natomiast dorosłych czytelników tej biblioteki jest ok. 60.

**Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu omawianej uchwały:**

**Radny – P. Jan Abramczyk** przedstawił pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Miejskiej.

**Radna/Sołtys Lucynowa – P. Kazimiera Białek** poinformowała, że informacja, znajdująca się na linku internetowym oraz ta podana przez Księdza w Kościele, nie do końca jest prawdziwa. Informacja mówiła o likwidacji Filii Biblioteki Publicznej, ale nie poinformowano już, że w tym miejscu ma powstać przedszkole. Uważa, że nie do końca było to w porządku, ponieważ trzeba podawać informacje prawdziwe i szczegółowe. Ważni są zarówno czytelnicy, jak i dzieci, ale przedszkole chyba bardziej jest potrzebne, zwłaszcza, że czytelnikom proponuje się różne możliwości wypożyczania książek. Co do złożonej petycji, P. Białek poinformowała, że petycja też nie do końca jest prawdziwa. Filii Bibliotecznej w Lucynowie nigdy wcześniej nie chciano zlikwidować, jak to napisano w petycji. Dodała, że podejmując proponowany projekt uchwały, trzeba zdecydować, czy dla mieszkańców Lucynowa ważniejsza jest biblioteka czy przedszkole. Uważa, że przedszkole jest ważniejsze.

**Radny – P. Adam Szczerba** chciał się upewnić, czy na ten moment funkcjonują w szkole dwie biblioteki oraz czy czytelnicy Filii Biblioteki Publicznej, to 60% -dzieci i 40 % -dorośli?

**Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska** potwierdziła, że w budynku szkoły funkcjonują dwie biblioteki a struktura czytelników jest właśnie taka.

**Radny – P. Adam Szczerba** spytał, czy szkoła ma obowiązek utrzymywania biblioteki jako szkolnej?

**Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska** poinformowała, że tak.

**Radny – P. Adam Szczerba** spytał, czy była rozpatrywana opcja połączenia tych dwóch bibliotek? Czy nie można w pomieszczeniu, gdzie znajduje się Filia Biblioteki Publicznej, wydzielić kawałek pomieszczenia na bibliotekę szkolną?

**Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska** poinformowała, że prawo tego zabrania. Nie można łączyć tych dwóch bibliotek.

**Radny – P. Adam Szczerba** spytał, czy była rozpatrywana możliwość wynajęcia dodatkowych pomieszczeń dla Filii Bibliotecznej w innym budynku? Uważa, że rozwiązanie, które było przedstawione na Komisji, że książki będzie można wypożyczać w Rybieniu Leśnym, nie jest dobrym rozwiązaniem. O dowożeniu książek do domu, nikt nie mówił, ale jeżeli byłoby to realizowane, to jakby to miało wyglądać? Osoba starsza, przychodząca do biblioteki, często prosi o książkę o jakiejś tematyce, bez podawania konkretnego tytułu.

**Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska** poinformowała, że książki były już kiedyś dowożone na ul. Matejki. To nie jest pionierskie rozwiązanie, którego trzeba będzie się uczyć. Co do Filii Biblioteki w Rybieniu Leśnym, to ona również jest przenoszona. Pomieszczenia również są potrzebne dla dzieci uczących się i w tej szkole. Tego typu problemy będą

niedługo występowały w innych szkołach (w Leszcydole Starym, w Szkole Podst. Nr 1, Nr 2). P. Kowalewska poinformował, że Gmina nie posiada żadnego pomieszczenia w Lucynowie, do którego mogłaby przenieść bibliotekę. Gdyby liczba czytelników była znacznie większa, a zwłaszcza gdyby ta liczba nie spadała tak gwałtownie, to może byłby jakiś sens szukania takiego pomieszczenia w budynku prywatnym. Dla niewielkiej grupy czytelników, sensowniejszym rozwiązaniem jest dostarczanie im książek do domów. W bibliotece szkolnej jest bibliotekarz, który doradzi osobie starszej jaką książkę może wypożyczyć. Ponadto mieszkańcy Lucynowa jeżdżą i do Rybienka Leśnego i do Wyszkowa, gdzie załatwiają różne sprawy i równie dobrze mogą korzystać z bibliotek w tych miejscowościach.

**Radny – P. Adam Szczerba** spytał, czy była rozpatrywana opcja rozbudowy szkoły w Lucynowie?

**Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska** poinformowała, że Gminy nie stać na rozbudowę szkoły w Lucynowie. W najbliższych latach planowana jest budowa sali gimnastycznej w Leszcydole Starym.

**P. Eugeniusz Zaremba – Sołtys Lucynowa Dużego** spytał, czy w szkole, tej małej sali gimnastycznej nie da się przekształcić na potrzeby biblioteki?

**P. Urszula Galecka - Dyrektor Szkoły w Lucynowie** poinformowała, że ta sala służy na lekcje w-f dla małych dzieci. Jeżeli zostałaby przekształcona na bibliotekę lub na salę do nauki, to wtedy część dzieci musiałaby ćwiczyć na korytarzu.

**P. Eugeniusz Zaremba** spytał, czy w takim razie nie warto pochylić się nad rozbudową szkoły? Jeżeli natomiast chodzi o Filię Biblioteki Publicznej, to czy nie można wynająć na ten cel pomieszczenia w domu prywatnym, tak jak to było kiedyś? Spytał, ile m<sup>2</sup> potrzeba dla biblioteki?

**P. Małgorzata Ślesik-Nasiadko – Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida w Wyszku** poinformowała, że do 2003 r., Filia Biblioteki Publicznej była w Lucynowie w domu prywatnym. Jednak z obserwacji wynikało, że tam, gdzie filie biblioteczne znajdowały się w miejscu publicznym, liczba czytelników była większa. W związku z tym, udało się znaleźć miejsce publiczne i filię przeniesiono do szkoły. Tak samo postąpiono w Leszcydole Starym i w Leszcydole-Nowinach. To się sprawdzało do teraz, kiedy to nasiliły się problemy lokalowe w szkołach. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna stara się rozwiązywać występujący problemy, m.in. poprzez oferowanie wypożyczania książek on-line, udostępnienie wypożyczania książek na zamówienie telefoniczne, udostępnienie książek w wersji elektronicznej, itp. Wszyscy chcieliby utrzymać Filię w Lucynowie, ale jeżeli wiąże się to ze znacznym wzrostem kosztów, to wtedy zabraknie środków na książki. W tej chwili koszty za wynajęcie sali (57 m<sup>2</sup>) w szkole w Lucynowie, wynoszą 120 zł miesięcznie. Na pewno w lokalu prywatnym, cena ta będzie dużo wyższa. Podobna sytuacja jest w Szkole w Rybienku Leśnym. Tam Filia Biblioteki Publicznej zostanie przeniesiona do lokalu prywatnego, ale zlokalizowanego w bardzo dobrym miejscu, bo przy sklepie i przy poczcie. To jest tylko 4 km od Lucynowa. Filia w Rybienku Leśnym liczy ponad 15.000 woluminów, a biblioteki szkolne też są bardzo dobrze wyposażone. P. Ślesik-Nasiadko dodała, że ze wszystkich filii bibliotecznych, właśnie w Lucynowie jest zarejestrowanych najmniej czytelników (149).

**Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska** odnosząc się do pytania Sołtysa - P. Zaremba w sprawie rozbudowy szkoły w Lucynowie, poinformowała że inwestycje, to decyzje

radnych. Potrzeby w oświacie są ogromne, struktura szkół się zmienia i co roku będą nowe problemy do rozwiązania. Poprosiła, żeby jednak radni dali szansę w dowożeniu książek czytelnikom.

**Radny – P. Jan Abramczyk** zauważył, że problemy w oświacie nie stworzyły się ani dziś, ani wczoraj, ale od chwili wprowadzenia reformy oświatowej. Już wtedy samorządy mówiły, że będą problemy, ale „góra” tego nie widziała. Niestety wszystko spada na „dół” i to „dół” musi sobie ze wszystkim poradzić. P. Abramczyk uważa, że sala dla dzieci jest potrzebna, a dowożenie książek do czytelników, to bardzo dobre rozwiązanie.

**Radny – P. Adam Szczerba** uważa, że twierdzenie, że nie ma wyboru i trzeba filię w Lucynowie zlikwidować nie jest prawdziwe. Można utrzymać filię, wynajmując na ten cel pomieszczenie prywatne. Trzeba najpierw sprawdzić, czy mieszkańcy zaproponują jakiś lokal oraz jaki będzie koszt takiego wynajmu. Koszt nawet 10.000 zł, nie jest aż tak dużym kosztem dla budżetu Gminy tym bardziej, że chodzi tu o rozwój czytelnictwa. Reforma oświaty wprowadzana jest już od jakiegoś czasu i można było pomyśleć wcześniej jak to rozwiązać. Jeżeli chodzi natomiast o system dowożenia książek i zamawiania on-line, to nie jest to to samo, co przyjście do biblioteki. W bibliotece buduje się społeczność mieszkańców, tam mieszkańcy idą, porozmawiają z panią z biblioteki, budują tożsamość starszych osób. Ponadto osoba starsza, raczej nie zamówi książki on-line.

**Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska** poinformowała, że osoba starsza przyjdzie do szkolnej pani bibliotekarki i to u niej zamówi książkę. Tu również będzie mogła porozmawiać, wymienić opinie itp.

**Radny – P. Adam Szczerba** spytał, czy jest potrzeba podejmowania dzisiaj tej uchwały?

**P. Sławomir Cieślak – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych** poinformował, że to jest uchwała intencyjna o zamiarze likwidacji filii. Potem przez pół roku będą trwały konsultacje. Opinię w sprawie likwidacji biblioteki wydaje również Biblioteka Publiczna m. st. Warszawy – Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego, sprawująca nadzór merytoryczny nad Biblioteką Publiczną w Wyszkowie. P. Cieślak uważa, że nie można zwlekać z podejmowaniem decyzji, ponieważ sale w szkole będą potrzebne od nowego roku szkolnego.

**Radny – P. Adam Szczerba** uważa, że skoro na razie jest to zamiar likwidacji biblioteki, to będzie jeszcze czas, żeby mieszkańcy zastanowili się nad potrzebą funkcjonowania filii oraz czas na ewentualne znalezienie lokalu prywatnego.

**P. Marek Curuł – Sołtys Kamieńczyka** poinformował, że mieszkańcy Kamieńczyka też mieli filię biblioteki w Kamieńczyku i też chętnie chcieliby mieć ją z powrotem.

**Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski** uważa, że to co opowiada Pan Szczerba, to po prostu jest demagogia. Mówienie, że do filii w Lucynowie szła jakaś osoba, dyskutowała o książkach itp., jest wyobrażeniem radnego. Pan radny nie ma wiedzy, czy tak faktycznie było. Co do inwestycji oświatowych, Burmistrz zaproponował, by znaleźć 25-30 mln zł i rozbudować wszystkie szkoły w Gminie, ponieważ zaistniały problem nie dotyczy tylko szkoły w Lucynowie. Trzeba tylko pamiętać, że wtedy namnożą się inne problemy. Zaraz przyjdą rodzice, którzy podpisali petycję, że nie zgadzają się, żeby ich dzieci uczyły się w szkole na drugą zmianę lub domagają się nowego przedszkola. Może być tak, że mieszkańcy zaczną domagać się gabinetów okulistycznych w każdej wsi, itd. Taka filozofia zaprowadzi Gminę na koniec rankingów, która dziś jest na początku tych rankingów. Poprosił radnych, aby dyskutować i podejmować trudne decyzje, a nie uciekać od nich czy przekładać

decyzje na później. Ten problem sam się nie rozwiąże, w związku z czym poprosił radnych o podjęcie decyzji.

**P. Pietrzak – mieszkaniec Lucynowa** poinformował, że podpisał się pod petycją, aby nie likwidować Filii Biblioteki Publicznej w Lucynowie, ale w tej petycji nie było nic napisane na temat powstania tam przedszkola. Uważa, że treść petycji wprowadziła ludzi w błąd. Nie jest przeciwny czytelnictwu, a wręcz przeciwnie, uważa, że możliwości wypożyczania książek są teraz tak duże, że kto chce, to będzie książki czytał. Gorzej natomiast jest z miejscami w przedszkolu. W Lucynowie jest przedszkole prywatne, w którym jest coraz mniej wolnych miejsc i za które trzeba niestety dużo płacić. Na takie wydatki nie stać wszystkich rodziców. Uważa, że przedszkole w Lucynowie bardziej jest potrzebne niż druga biblioteka.

**P. Paulina Stosio-Denis** poinformowała, że jest twórcą petycji. 18 lub 19 grudnia była u Pani Dyrektora Szkoły w Lucynowie, która słowem nie wspomniała o tym, że to ma być wybór między biblioteką a przedszkolem. Pani Dyrektorka powiedziała również, że w szkole jest 11 sal, a to jest nieprawda, bo w szkole jest 12 sal. Jeżeli chodzi o samą bibliotekę, to ludzie chodzą do biblioteki również po to, żeby porozmawiać, złapać kontakt z innymi, a nie tylko wejść, wziąć książkę i wyjść. P. Stosio-Denis zapewniła, że przygotowując petycję, nie wprowadziła nikogo w błąd świadomie, bo po prostu nikt o przedszkolu jej nic nie powiedział. Uważa zresztą, że pomieszczenia po bibliotece są tak małe, że ciężko będzie tam zmieścić przedszkole. Tam nie będzie jak prowadzić zajęć z dziećmi.

**P. Pietrzak** uważa, że skoro ktoś tworzy petycję, to powinien zaciągnąć informacji z różnych źródeł.

**Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska** zwróciła uwagę, że w uzasadnieniu do projektu uchwały, bardzo szczegółowo wykazane jest jak wygląda sytuacja Szkoły Podstawowej w Lucynowie.

**Radny – P. Krzysztof Sobieski** zwrócił się do Przewodniczącej Rady o wprowadzenie dyscypliny w sprawie zabierania głosu przez radnych w jednej sprawie. Uważa, że głos można zabierać dwa razy, a nie kilkanaście. Ta dyskusja nigdy się nie skończy.

**Radny – P. Adam Szczerba** poinformował, że obecny statut mówi, że radny, zabierając głos w dyskusji, może go zabierać tyle razy ile chce.

**Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska** uważa, ustawa dotycząca oświaty bardzo zmienia ustrój szkolny. Lada moment Gmina stanie przed problemem likwidacji mieszkań przy szkołach i zaczną napływać następne petycje. Uważa, że Gminy nie stać na rozbudowę szkół, ponieważ trzeba by było wybierać między szkołami w Rybnie, w Leszczydole Starym, w Lucynowie czy Szkołą Podstawową Nr 2 w Wyszkanie.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła tytuł projektu uchwały w powyższej sprawie.

**Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska** poddała pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 17, przeciw - 3, wstrzym. się - 1), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XLVII/479/17 w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida w Wyszkanie znajdującej się w Lucynowie oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida w Wyszkanie w części dotyczącej działania i lokalizacji filii.**

2) **P. Sławomir Cieślak – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych** przedstawił projekt uchwały w sprawie **ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy Wyszków przez inne niż Gmina Wyszków osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania pobranej dotacji**. Poinformował, że 1 stycznia 2018 r., w związku z podpisaniem przez Prezydenta RP Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, zmianie ulegają przepisy dotyczące dotacji z budżetów gmin dla podmiotów oświatowych. Zgodnie z art. 38 ust. 1 powyższej ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały, ustala obowiązkowo:

- tryb udzielania,
- tryb rozliczania,
- tryb kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganie rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji.

W uchwale dotacyjnej nie określa się już podstaw obliczania dotacji, gdyż są one zawarte bezpośrednio w ustawie.

**Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu omawianej uchwały:**

**Radny – P. Jan Abramczyk** przedstawił pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Miejskiej.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła tytuł projektu uchwały w powyższej sprawie.

**Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska** poddała pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XLVII/480/17 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy Wyszków przez inne niż Gmina Wyszków osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania pobranej dotacji**.

3) **Skarbnik – P. Dariusz Korczakowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie **określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej**.

Poinformował, że w wyniku wprowadzenia obowiązku odbierania odpadów z posesji letniskowych oraz innych nieruchomości przeznaczonych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe wykorzystywane jedynie przez część roku, konieczne jest wprowadzenie wzoru deklaracji. Do przedstawionego projektu uchwały jest jedna autopoprawka – w pierwotnym projekcie, termin złożenia deklaracji proponowany był do 30 maja, jednak po konsultacji z Regionalną Izbą Obrachunkową, taki zapis nie może być utrzymany, gdyż ten pierwszy termin dotyczył wejścia w życie ustawy o gospodarowaniu odpadami. Zachodzi konieczność zamiany tego terminu – osoby zobowiązane, czyli tzw. letnicy, mają obowiązek złożyć deklarację w ciągu 14 dni od zaistnienia obowiązku zapłaty. W przypadku pierwszej deklaracji musiałyby nastąpić to niezwłocznie. Urząd wyśle informację do posiadaczy

działek, a jeśli ktoś zobowiązany nie złoży deklaracji, to wymiar opłaty zostanie ustalony w drodze decyzji. Natomiast w każdym innym przypadku - gdy się coś zmieni u właściciela działki, czy ktoś postawi nowy domek – będzie musiał w ciągu 14 dni złożyć stosowną deklarację. Radzie przedstawiony został również załącznik numer 2 zawierający wersję deklaracji w języku HTML, którą przygotowała firma zewnętrzna.

**Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu omawianej uchwały:**

**Radny – P. Jan Abramczyk** przedstawił pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Miejskiej.

**Radny – P. Adam Szczerba** zauważył, że termin 30 maja, to był termin konkretny, a od jakiego momentu ma być liczony termin 14 dni?

**P. Skarbnik** poinformował, że to będzie 14 dni od daty zaistnienia okoliczności mającej wpływ na powstanie obowiązku uiszczenia opłaty np. w ciągu 14 dni od zmiany właściciela, bądź w przypadku wejścia uchwały w życie – w ciągu 14 dni od 1 stycznia „letnicy” mają obowiązek złożyć deklarację. Nie ma natomiast możliwości prawnych, by pozostawić zapis regulujący termin złożenia pierwszej deklaracji.

**Radny – P. Adam Szczerba** uważa, że należy założyć, że jakiś procent letników w ogóle się nie wywiąże z tego obowiązku tj. z obowiązku złożenia deklaracji.

**Skarbnik** poinformował, że tu nie ma takiej możliwości, opłata jest ryczałtowa.

**Radny – P. Adam Szczerba** zauważył, że w zimie nie ma letników na działkach, więc skąd będą wiedzieć, że mają obowiązek złożyć deklaracje?

**Skarbnik** zapewnił, że Urząd wyśle do nich informację pocztą wraz ze wzorem deklaracji. To obowiązek Gminy, by wszystkich skutecznie powiadomić.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła tytuł projektu uchwały w powyższej sprawie.

**Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska** poddała pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XLVII/481/17 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.**

**4, 5) Skarbnik – P. Dariusz Korczakowski** przedstawił projekt uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2024** oraz projekt uchwały **w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2017 r.** Poinformował, że najważniejszymi zmianami w WPF są zmiany dostosowujące wartości w niej zapisane do realnych kwot dochodów i wydatków. Jednocześnie omówił proponowane zmiany w budżecie Gminy Wyszków na 2017 r. Zaznaczył, że proponowane zmiany nie dotyczą inwestycji tegorocznych. Nie wypłynęły do gminy żadne dodatkowe dotacje, choć została zwiększona na ten rok subwencja oświatowa o kwotę 114.273 zł zwiększając jednocześnie wydatki budżetu – wydatki bieżące o tę kwotę. Po stronie dochodów zmienia się paragraf dotyczący użytkowania wieczystego na par. 550 – kontrola kompleksowa RIO wskazała, że źle klasyfikowaliśmy wpływy z użytkowania wieczystego. Chcemy doprowadzić do uporządkowania tej kwestii. Chcemy także zwiększyć plan w tym obszarze o kwotę 590.000 zł. Następnie Skarbnik poinformował, że również niewłaściwie umieszczane były w budżecie



dotacje z zakresu pomocy społecznej, chodzi o kwotę 150.000 zł i tę pozycję zmniejszamy o ww. kwotę, by uporządkować zapisy budżetu. Skarbnik dodał, że w zakresie wydatków, w ramach autopoprawki, proponowane są dwie rzeczy – zwiększenie wydatków w zakresie usług pozostałych w Urzędzie o 50.000 zł. Zwiększenie to wynika ze zobowiązań umownych – Gmina nie posiadała zaplanowanych środków na zapłacenie tzw. „opłaty za sukces” firmie Deloitte. Firma ta doradza Gminie w zakresie podatku VAT – w szczególności w podatku VAT od budowy stadionu. W 2017 udało się odzyskać znaczącą część VAT-u, co wiąże się z koniecznością uiszczenia wspomnianej opłaty. Kolejna zmiana dotyczy zmniejszenia odsetek od kredytu o 100.000 zł. w wyniku niewykorzystania całości kredytu, podobnie jak w latach poprzednich. Teraz także zostanie wykorzystane 10 mln. kredytu, a nie całość tj. 20 mln. zł. Wiąże się to z mniejszymi wydatkami na inwestycje. W zakresie pomocy społecznej wprowadzono przesunięcia oraz zwiększono wydatki na kulturę – zakup usług pozostałych. W tym roku skumulowały się imprezy kulturalne i nie chcielibyśmy, żeby wydatki pozostały na przyszły rok. W zakresie oświaty i wychowania kwotę 114.000 zł proponujemy wprowadzić w zakup usług pozostałych oraz zmienić załącznik nr 3 dotyczący zakładu budżetowego WOSIR.

**Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu omawianej uchwały:**

**Radny – P. Jan Abramczyk** przedstawił pozytywne opinie ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Miejskiej dotyczące projektu: **uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2017r.**

**Radny – P. Adam Szczerba** spytał jaki procent, tak mniej więcej, płacimy firmie Deloitte? **Skarbnik** poinformował, że kilkanaście.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła tytuł projektu uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2024.**

**Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska** poddała pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XLVII/482/17 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2024.**

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie **zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2017 rok.**

**Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska** poddała pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XLVII/483/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2017 rok.**

**6, 7) Skarbnik** – omówił w tym punkcie zarówno projekt **uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2024** oraz **projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Wyszków na 2018 rok.** Poinformował, że dochody na 2018 r. zaplanowane zostały w wysokości 187.799.653zł. Na tę kwotę składają się dochody bieżące w wysokości ok. 150 mln zł oraz dochody majątkowe w wysokości ok. 30 mln. zł. W tych kwotach mieszczą się dochody zewnętrzne – głównie program „500plus” oraz subwencja oświatowa oraz dochody wewnętrzne tj. podatki i opłaty lokalne.

Dochody bieżące zaplanowano w oparciu o wykonanie roku 2017. Przy szacowaniu wpływów z podatków lokalnych na 2018 r. wzięto pod uwagę szacowane wykonanie za roku 2017 oraz fakt, że Rada Miejska w Wyszkanie podniosła o stopę inflacji stawkę podatku od nieruchomości (który generuje największe wpływy podatków lokalnych). W 2018 roku planowana kwota udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych zwiększy się w stosunku do roku 2017 co wynika z prognozy otrzymanej z MF – jest to jedno z ważniejszych źródeł dochodów gminy. Dochody majątkowe zaplanowane na 2018 rok stanowią wpływy ze sprzedaży mienia, które założono na poziomie adekwatnym do posiadanej oferty nieruchomości oraz dotacje z funduszy strukturalnych – w wysokości zgodniej ze złożonymi wnioskami.

Wydatki budżetu na 2018 rok zaplanowano w wysokości 187.799.653,00 zł.

Wydatki bieżące zostały zaplanowane w wysokości 145.404.942,35 zł i jest to kwota niezbędna do należytego wykonania zadań własnych Gminy. Szacunków dokonano w oparciu o przewidywane wykonanie wydatków poniesionych w roku 2017 z uwzględnieniem niezbędnego wzrostu wynikającego z przyczyn obiektywnych. Wydatki planowano w sposób oszczędny, mogą jednak zdarzyć się sytuacje wymagające zmiany planu w 2018r.

W budżecie utworzono rezerwy w porównywalnej wysokości jak w latach poprzednich. Jest to rezerwa ogólna w kwocie 523.000 zł i dwie rezerwy celowe. Pierwsza w kwocie 300.500 zł przeznaczona jest oświatę, ma ona zabezpieczyć w szczególności trudne do oszacowania środki na odprawy dla nauczycieli gminnych placówek oświatowych, nieznanne jeszcze wydatki związane z kontynuowaną reformą oświaty, dodatki wyrównawcze do wynagrodzeń oraz ewentualne koszty pilnych remontów. Druga rezerwa celowa w wysokości 476.500 zł przeznaczona jest na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego.

Wydatki inwestycyjne na 2018 rok zaplanowano w wysokości 41.625.777,65 zł. W 2018 priorytetowo potraktowano zadania, na które planowane jest otrzymanie środków zewnętrznych z budżetu Unii Europejskiej tj.:

- Budowa obwodnicy śródmiejskiej Wyszkanie et. III i IV,
- Rozwój zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej poprzez wdrożenie pakietu rozwiązań komunikacyjnych w Wyszkanie,
- Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez stworzenie terenów zieleni w Wyszkanie,
- Wzrost potencjału turystycznego Gminy Wyszkanie poprzez ochronę obiektów zabytkowych.

Skarbnik poinformował, że w zakresie pozostałych zadań warto wymienić:

1. Dalszą poprawę systemu komunikacyjnego w Gminie Wyszkanie, poprzez budowę i rozbudowę dróg, w szczególności poprzez: budowę ulicy Dobrej w Rybieniu Nowym, Budowę ulicy Targowej w Wyszkanie, Budowę ul. Bohaterów Armii Krajowej, Przebudowę ul. Dobrej Wróżki i Św. Mikołaja w Rybieniu Nowym.
2. Budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Leszczydole Starym – na które Gmina będzie starała się pozyskać dofinansowanie zewnętrzne (zaplanowano w budżecie kwotę 500.000zł), ale jej realizacja jest uzależniona od pozyskania środków zewnętrznych.
3. Zagospodarowanie Placu Miejskiego w Wyszkanie – zadanie mające na celu poprawić estetykę centrum miasta, oraz poszerzyć przestrzeń publiczną.

W budżecie na 2018 rok zaplanowano wpłatę na fundusz celowy dla Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na modernizację systemu łączności radiowej KPPSP

w Wyszkwowie. Zaplanowano również dotacje dla Samorządu Województwa Mazowieckiego – w związku ze wspólną realizacją projektu: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”, a także wpłatę na fundusz celowy dla Komendy Powiatowej Policji na jej doposażenie.

W zakresie przychodów i rozchodów budżet planowany na rok 2018 przewiduje deficyt w kwocie 6.231.067 zł. Deficyt zostanie sfinansowany przychodami z zaciągniętych kredytów. W przychodach zaplanowano również zwrot części pożyczki udzielonej Wyszkowskiemu Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.. Konieczne także będzie zaciągnięcie kredytów na spłatę części wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W związku z powyższym zaplanowano kredyt w kwocie: 7.881.591,00 zł. Spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek przypadające do zapłaty w roku 2018 wynosić będą 3.650.524 zł.

W ramach realizacji zadań zleconych gmina będzie realizowała zadania z zakresu administracji rządowej i zadań zleconych innymi ustawami na poziomie otrzymanych na ten cel dotacji.

Wskaźniki zadłużenia Gminy Wyszków kształtują się poniżej wartości granicznych, choć biorąc pod uwagę pogarszającą się koniunkturę, oraz potencjalne inwestycje unijne w kolejnej perspektywie (konieczność zapewnienia finansowania wkładu własnego oraz częściowo unijnej części, która jest refundowana po dokonaniu wydatków) – należy monitorować sytuację finansowo-ekonomiczną Gminy.

**Autopoprawki związane z projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej i projektem uchwały budżetowej na 2018 r.** W uchwale budżetowej zmieniamy paragraf dotyczący użytkowania wieczystego, w zakresie wydatków zmiana dotyczy wprowadzenia paragrafu - zakup żywności, a zmniejszenia paragrafu - zakup materiałów i wyposażenia – co jest pokłosiem ostatniej kontroli RIO. Na komisjach i w opinii zbiorczej Komisji Finansów pojawił się wniosek by wprowadzić zadania pn. budowa ulicy na Skarpie i ulicy Łabędziej – kosztem budowy ulicy Bohaterów Armii Krajowej etap II. Pan Burmistrz wyraził zgodę na taką zmianę. Druga autopoprawka, która pojawiła się w zbiorczej opinii Komisji, dotyczyła wprowadzenia zadania dot. opracowania koncepcji budowy drogi łączącej Gulczewo z Kręgami. Państwa prośba, by zrobić odrębny tytuł inwestycyjny nie może zostać przyjęta, ponieważ nie wiadomo kiedy miałyby nastąpić wykonanie tej drogi. Samą koncepcję wykonamy w ramach wydatków bieżących. Kolejna autopoprawka dotyczy zagospodarowania Placu Wyzwolenia – z przyczyn obiektywnych, jest to jedyna inwestycja, która przechodzi do realizacji na przyszły rok – odbyło się sprawdzenie inwestycji przez konserwatora zabytków i zaszła konieczność wstrzymania prac na pewien czas, a także doszło do sytuacji, w której wykonawca nie miał realnej możliwości zakupu lamp, zgodnych z projektem. Stąd prośba do Rady, by wyraziła zgodę na przeniesienie kwoty 80.000 zł. na przyszły rok w ramach tej inwestycji. Środki na ten cel podchodziłyby z puli środków przeznaczonych na zagospodarowanie Placu Miejskiego. Zmniejszenie środków przeznaczonych na zagospodarowanie Placu, nie wpłynie na realizację tegoż zadania. Trzecia autopoprawka polegałaby na usunięciu z załącznika nr 8 „Dotacje” - wpłat na fundusze celowe Policji i Straży Pożarnej. W budżecie one zostaną, jednak z załącznika powinny zostać usunięte – wynika to z wytycznych RIO. Reasumując -dochody i wydatki nie ulegają zmianie. W zakresie Wieloletniej Prognozy Finansowej proponuje się dwie zmiany dotyczące wydatków bieżących, które nie mają wpływu na budżet, te wydatki były realizowane, a zachodzi potrzeba zawarcia umów wieloletnich – jedna dotyczy stałej obsługi prawnej

Gminy Wyszków w latach 2018-2019 – tu jest limit wydatków do 300.000 zł, a druga umowa jest to umowa na program ESO USC. W tym przypadku zakładany był zmienny poziom wydatków w kolejnych latach, natomiast po negocjacjach ustalono równe płatności, a nie największe w pierwszym okresie, gdyż istnieje ryzyko, że po 2-3 latach firma może chcieć zerwać umowę. W zakresie wydatków majątkowych zmiana dotyczy palcu Miejskiego i Placu Wyzwolenia, o czym już wcześniej było mówione.

**Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2024:**

**Komisja Finansów i Gospodarki** - radny P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywną opinię dla ww. uchwały,

**Komisja Promocji i Kultury** – radny P. Wojciech Rojek przedstawił pozytywną opinię dla ww. uchwały.

**Komisja Oświaty i Spraw Społecznych** – radny P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię dla ww. uchwały.

**Komisja Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych** – radny P. Sławomir Wróbel przedstawił pozytywną opinię dla ww. uchwały.

**Przewodnicząca Elżbiet Piórkowska** przedstawiła wydaną przez RIO pozytywną opinię w sprawie ww. uchwały (załącznik Nr 3 do protokołu).

**Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Wyszków na 2018r.:**

**Komisja Finansów i Gospodarki** – radny P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywną opinię dla ww. uchwały, po przyjęciu następujących wniosków formalnych:

–radnego Sławomira Wróbla – zmniejszyć o 2.000 zł wydatki na inwestycji: „Budowa ul. Jasnej w Wyszkowie” (wartość zadania 30.000 zł) – środki te przeznaczyć na wykonanie „Koncepcji budowy drogi łączącej Gulczewo z Kręgami”;

–radnej D. Kukwy – zmniejszyć o 20.000 zł wydatki na inwestycji „Przebudowa ul. Bohaterów Armii Krajowej – et. II” – środki te przeznaczyć na wykonanie dokumentacji dla zadania „Budowa ul. Na Skarpie i Łabędziej”.

P. Abramczyk poinformował, że Skarbnik wyjaśnił wcześniej, że wydatkowanie środków na ww. zadania nie wymagają zmian w projekcie budżetu na 2018 r., dlatego też powyższe wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane.

**Komisja Promocji i Kultury** – radny P. Wojciech Rojek przedstawił pozytywną opinię dla ww. uchwały, z uwzględnieniem następującego wniosku formalnego Komisji:

–zdjąć z projektu budżetu inwestycję „Przebudowa ul. Stefana Okrzei na odcinku od ul. 3 Maja do ul. Tadeusza Kościuszki w Wyszkowie” (wartość 500.000 zł), a środki z tej inwestycji przeznaczyć na zadanie „Przebudowa ul. Ziołowej, ul. Jesionowej i odcinka ul. Krętej w Skuszewie Gmina Wyszków – etap I”.

**Komisja Oświaty i Spraw Społecznych** – radny P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię dla ww. uchwały.

**Komisja Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych** – radny P. Sławomir Wróbel przedstawił pozytywną opinię dla ww. uchwały.

**Przewodnicząca Elżbieta Piórkowska** przedstawiła wydaną przez RIO pozytywną opinię w sprawie ww. uchwały (załącznik nr 4 do protokołu).

**Radny – P. Jan Abramczyk** przedstawił Opinię zbiorczą Komisji Finansów i Gospodarki dotyczącą projektu uchwały budżetowej na 2018 r. (załącznik Nr 5 do protokołu). Poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie projekt budżetu. W trakcie swoich obrad, Komisja Finansów i Gospodarki dokonała szczegółowej analizy projektu budżetu pod kątem wysokości dochodów i wydatków oraz planowanego deficytu. Komisja zwróciła uwagę na fakt, że w skutek inwestycji z dofinansowaniem unijnym drobne, ale potrzebne inwestycje na terenie wiejskim gminy, zostały przesunięte na kolejne lata. Wskazane jest by choć częściowo zrealizować te drobne inwestycje w 2018 r. Po analizie wniosków komisji merytorycznych i po dyskusjach, Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie opiniuje projekt budżetu Gminy na 2018r. z uwzględnieniem przegłosowanych wniosków formalnych.

**Skarbnik – P. Dariusz Korczakowski** przedstawił Stanowisko Burmistrza co do poprawek zgłoszonych przez Komisje Stałe Rady Miejskiej (załącznik Nr 6 do protokołu). Poinformował, że w związku z otrzymaniem opinii Komisji Stałych Rady oraz opinii zbiorczej Komisji Finansów i Gospodarki w sprawie projektu budżetu na 2018 r. Burmistrz dziękuje ww. komisjom za pozytywne zaopiniowanie projektu budżetu, skoncentrowanego na realizacji kluczowych inwestycji wykorzystujących w większości środki unijne. Analizując wnioski komisji, Burmistrz autopoprawką wprowadził zadanie pn. „Budowa ulicy Na Skarpie i ulicy Łabędziej” z kwotą 20.000 zł, zmniejszając limit wydatków na zadanie pn. „Przebudowa ul. Bohaterów Armii Krajowej - etap II”. Jednocześnie poinformował, że Burmistrz nie dokonując zmian w budżecie na 2018 r., w ramach wydatków bieżących, wprowadził koncepcję budowy drogi łączącej Gulczewo i Kręgi, co pozwoli na kontynuowanie prac związanych z ewentualnymi wykupami gruntów, a w przyszłości budowy tej drogi. W ramach autopoprawek dokonał zmian w zakresie wydatków, które miały miejsce pomiędzy prowizorium a dzisiejszą sesją.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję:

**Radny – P. Adam Szczerba** – spytał, czy dyskusja ma dotyczyć projektu uchwały w sprawie WPF na lata 2018-2024 oraz projektu budżetu na 2018r.?

**Przewodnicząca E. Piórkowska** poinformowała, że tak.

**Radny – P. Adam Szczerba** spytał, czy koszt obsługi prawnej Gminy ma wynosić 300.000 zł ? To jest 25,000 zł miesięcznie. Zastanawia się, czy są to realne kwoty.

**P. Anna Gołębiwska - Sekretarz Gminy** poinformowała, że tak, to są realne kwoty. W nich znajduje się zarówno obsługa prawna Gminy jak też zastępstwo procesowe, w przypadku kiedy Gmina występuje przed sądami.

**Radny – P. Adam Szczerba** spytał, czy to jest taka wartość płacona z góry czy od procesu?

**P. Sekretarz** poinformowała, że to jest ryczałt, co jest dla Gminy bezpieczniejsze, ponieważ koszty procesu mogą być często dużo wyższe niż przeznaczana miesięcznie kwota. Natomiast jeśli chodzi o obsługę prawną, to Urząd ma zabezpieczenie z różnych stron, bo dyżur radcy prawnego wiąże się z bieżącymi sprawami, a jeśli spotykamy się z trudnymi tematami, które często wykraczają poza bieżącą pracę, możemy posiłkować się wiedzą całej kancelarii np. wiedzą prawnika specjalizującego się w zamówieniach publicznych, czy w oświacie – tak mamy skonstruowaną umowę. Wskazać trzeba, że zawarcie umowy z kancelarią na okres dłuższy niż rok, jest rozpatrywane po analizie procesu odwołań od decyzji wydanych przez organ I instancji w ostatnich latach, która wykazała malejącą liczbę decyzji uchylanych.

**Radny – P. Sławomir Wróbel** poinformował, że zabiera w tym miejscu głos, jako radny z terenów wiejskich. Uważa, że kwota to 42 mln. zł na inwestycje w 2018 r., to kwota imponująca, ale podział tych środków na miasto i wieś, jest dla wsi niekorzystny. Ma nadzieję, że jeśli pojawią się w przyszłym roku nowe środki, to zostaną przeznaczone na inwestycje na wsi. W kwestii połączenia drogą Gulczewa i Krąg, rozmawiał i z Wójtem Gminy Somianka i z radnymi i oni chcą budować tę drogę. W przypadku powodzi, ta droga stanowi dla mieszkańców Gulczewa drogę alternatywną, ewakuacyjną. Uważa, że lepiej byłoby, gdyby zapis o tej inwestycji, pojawił się w budżecie, jako odrębna pozycja.

**Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski** poinformował, że rozmawiał z Wójtem Gminy Somianka i oni też w projekcie budżetu tej drogi nie mają. Kiedy Somianka będzie ją wprowadzać, to Wyszaków także postara się znaleźć środki i tę inwestycję umieścić w budżecie oraz umówić się, by ten sam projektant zrobił oba projekty. To gmina Somianka ma dłuższy odcinek drogi i jak Somianka wyłoni projektanta to i Wyszaków też zleci mu wykonanie projektu. Co do budżetu na 2018 r., Burmistrz poinformował, że konstrukcja budżetu jest faktycznie taka, że więcej inwestycji znajduje się w mieście, ale wynika to z dofinansowań zewnętrznych. Zapewnił, że jeśli będą możliwości pozyskania środków na inwestycje znajdujące się na wsi, to ta szansa na pewno zostanie wykorzystana. Często jednak jest tak, że już ze względów formalnych, Gmina nie może się o te środki ubiegać, gdyż wskaźnik dochodów dla Gminy jest w tych przypadkach niekorzystny.

**Radny – P. Wojciech Rojek** zauważył, że Komisja Promocji i Kultury, opiniując budżet, zaopiniowała go pozytywnie z uwzględnieniem wniosku formalnego. Spytał, czy nie należałoby przegłosować tego wniosku, przed podjęciem przez Radę ostatecznej decyzji w sprawie projektu budżetu?

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że tak, po dyskusji wniosek ten zostanie przegłosowany.

**Radny – P. Jan Abramczyk** stwierdził, że jak co roku o tej porze, wszyscy pochylają się nad budżetem. Pocieszające jest to, że z roku na rok tych środków na inwestycje jest coraz więcej, choć cały czas nie wszystkie osoby są zadowolone. Niestety, nie da się wszystkich zadowolić, ponieważ na 2018 r. złożono do budżetu 170 wniosków na łączną kwotę około 140 mln. zł. Kiedyś środków pozyskanych na inwestycje było dużo mniej, teraz jest ich bardzo dużo. Budżet jest zadowalający. Poinformował, że będzie głosował „za” i o to samo poprosił koleżanki i kolegów radnych.

**Radna – P. Kazimiera Białek** uważa, że jest wiele wsi, na których przez wiele lat nic się nie robiło. Poprosiła o dokładne przejrzanie złożonych wniosków do budżetu.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła Komisję Promocji i Kultury o przedstawienie wniosku formalnego, dotyczącego projektu budżetu na 2018 r.

**Przewodniczący Komisji Promocji i Kultury – P. Wojciech Rojek** przedstawił wniosek formalny Komisji: zdjęć z projektu budżetu inwestycję „Przebudowa ul. Stefana Okrzei na odcinku od ul. 3 Maja do ul. Tadeusza Kościuszki w Wyszakowie” (wartość 500.000 zł), a środki z tej inwestycji przeznaczyć na zadanie „Przebudowa ul. Ziółowej, ul. Jesionowej i odcinka ul. Krętej w Skuszewie Gmina Wyszaków – etap I”.

**Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska** poddała pod głosowanie wniosek formalny Komisji Promocji i Kultury.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 11, przeciw - 7, wstrzym. się - 3) **przyjęli** wniosek formalny Komisji Promocji i Kultury.

**Mecenas – P. Sylwia Sendrowicz** poinformowała, że radni będą teraz głosować cały budżet, zarówno autopoprawkami P. Burmistrza jak i przegłosowanym wnioskiem formalnym Komisji Promocji i Kultury. Jest to jest jedno, zbiorowe głosowanie.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie **Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2024.**

**Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska** poddała pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 18, przeciw – 0, wstrzym. się – 3), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XLVII/484/17 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2024.**

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie **uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Wyszaków na 2018 r.** ze wszystkimi autopoprawkami P. Burmistrza oraz przegłosowaną autopoprawką Komisji Promocji i Kultury.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 16, przeciw – 0, wstrzym. się – 5), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XLVII/485/17 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Wyszaków na 2018r.**

**P Skarbnik** poinformował, że w tekście uchwały budżetowej oraz w WPF zostaną naniesione zmiany wynikające z przegłosowanego wniosku formalnego Komisji Promocji i Kultury – zmieni się jedynie tytuł inwestycji, natomiast kwota pozostanie bez zmian.

#### **Ad. 8.**

**Przewodniczący Osiedla Nr 3 – P. Jerzy Prusinowski** stwierdził, że nie podoba mu się ta ostanía uchwała (zdjęcie z budżetu budowy łącznika między ul. 3 Maja a ul. Tadeusza Kościuszki). Uważa, że inwestycje powinno robić się kompleksowo. Poprosił, aby w przyszłości przedyskutować takie rzeczy i realizować inwestycje rozsądnie i w całości. Następnie spytał, po co była taka długa dyskusja nad biblioteką, jak i tak będzie spadało czytelnictwo. Rozbudowa szkoły na ten cel to brak myślenia. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza o wygospodarowanie środków na budowę chodnika przy ul. Kowalskiego, ponieważ jest to jezdnia dwukierunkowa, uczęszczana zarówno przez pieszych, jak i samochody. Po lewej stronie jest szeroki pas – starczy miejsca na budowę chodnika.

**Radny – P. Jan Abramczyk** spytał, czy radni zdają sobie sprawę z tego co zostało zrobione? Wszyscy czekali tyle lat na modernizację ulic Kościuszki i 3 Maja, aby w następnej kolejności zrobić ten łącznik. Uważa, że trzeba tę zmianę uzasadnić mieszkańcom, a zwłaszcza tym, którzy o tę inwestycję walczyli. Czy można zapisać w protokole, kto jak głosował?

**Mecenas – P. Sylwia Sendrowicz** poinformowała, że teraz już nie.

**Radny – P. Włodzimierz Gryz** spytał, ile kontroli, dotyczących spalania w piecach, przeprowadziła Straż Miejska? Na osiedlach jest smród i pełno dymu, natomiast nigdzie nie widać Straży Miejskiej, która ma kompetencje do tego, żeby sprawdzać czym ludzie palą w piecach.

**Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski** poinformował, że nie ma teraz wiedzy na ten temat ilości przeprowadzonych kontroli. Odpowiedź zostanie udzielona Radnemu na piśmie.

**Przewodniczący Osiedla Nr 7 – P. Wojciech Chodkowski** poinformował, że przez kilkanaście dni, były robione w Wyszakowie pomiary czystości powietrza. Spytał jakie są efekty tych badań?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkalnictwa i Rolnictwa – P. Robert Garbarczyk** poinformował, że Instytut pomiaru stężenia dwutlenku węgla, wskazał Wyszków do takich pomiarów. Urządzenie było umieszczone przez 14 dni na przedszkolu przy ul. Prostej. Urząd czeka na raport, który powinien być gotowy po Nowym Roku.

**Przewodniczący Osiedla Nr 7 – P. Wojciech Chodkowski** pokazał wszystkim flagę, która wisiała na powietrzu ok. 5-6 tygodni i flagę nową. Uważa, że różnice w kolorach tych flag są znaczne. Stwierdził, że dzieci biegają po dworze, trenują (MKS Bug Wyszków liczy ok. 300 dzieci), ale na pewno nie jest to dla nich zdrowe? Może radni powinni podjąć stanowisko w sprawie ochrony środowiska i skierować go jako apel do mieszkańców?

**Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski** uważa, że stanowisko Rady nie oczyści powietrza, a jedynie sumienia radnych w tym zakresie. Konieczne jest rozmawianie z sąsiadami, zwracanie im uwagi na to, czym palą. Uważa, że trzeba budować ludzką świadomość i nie godzić się na palenie śmieci przez sąsiada.

**Radny – P. Włodzimierz Gryz** uważa, że Straż Miejska powinna chodzić po domach, sprawdzać, czym ludzie palą w piecach, ale nie karać tych ludzi, tylko na razie upominać.

**Radna – P. Danuta Kukwa** poinformowała, że użytkuje dom, pali węglem i drewnem. Kupuje nie najgorszej jakości węgiel (ok. 800 zł za tonę) i też śmierdzi. Zasugerowała, że może warto badać parametry sprzedawanego opału?

**Radny – P. Stanisław Nasiadka** poinformował, że od około pół roku zabiega o usunięcie suchego drzewa, które stoi przy ul. Dębowej i kładzie się na linie wysokiego napięcia. Zgłaszał to naczelnikowi i pracownikowi wydziału GKIM, zwracał na to drzewo uwagę także starosta powiatu. Jest zima, śnieg i może dojść do sytuacji, że to drzewo zerwie linie energetyczne, takie przypadki już się zdarzały. Druga sprawa, to przy ul. Dębowej krzaki rozchylają się na jezdnię i miejscami zajmują nawet ok. pół metra – też to zgłaszał i nic nie jest zrobione. Już od roku jest to problem zarówno dla gminy jak i dla nadleśnictwa. Następną sprawą jest ul. Studzienna - mieszkaniec wsadził tam sosny, twierdząc że posadził je przy drodze, natomiast drugi mieszkaniec kupił działkę, ogroził i zostawił przejazd na drogę – a na nim drzewa. P. Nasiadka poinformował, że prosił, żeby je wyciąć, bo rosną na środku drogi, jednak nie doczekał się efektów. Podcięto jedynie gałęzie. Spytał, do kogo zgłosić te sprawy, żeby wreszcie uzyskać oczekiwane rezultaty?

**Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski** poinformował, że trzeba to zgłosić do nadleśnictwa, ponieważ część tych drzew znajduje się na gruncie nadleśnictwa.

**Naczelnik -P. R. Garbarczyk** poinformował, że jeżeli chodzi o ulicę Studzienną, to przycięto tam gałęzie, ale konieczny jest wniosek o zezwolenie na wycinkę drzew. Ulica Dębowa graniczy z obszarem Natura 2000 i ściśle z gruntami nadleśnictwa. Jest tam problem ze skrajnią jezdni, miejscami sięga jedynie pół metra. Dęby które się rozrastają mogą zostać wycięte w uzgodnieniu z nadleśnictwem lub nawet przez samo nadleśnictwo, ponieważ ciężko jest wyznaczyć granicę. Uzgodnienia nie są proste, przesyłane są dalej w strukturze Lasów Państwowych. Dopiero jak nadleśnictwo uzyska swoją wewnętrzną zgodę, Urząd może wspólnie wystąpić z wnioskiem do starosty o wycinkę drzew.

**Radny – P. Krzysztof Sobieski** stwierdził, że na ul. 11 Listopada była zawałona studzienka telekomunikacyjna, którą naprawiono po 3 miesiącach. Teraz jest druga. Jest to źle oznaczone, niebezpieczne bo znajduje się tuż przy parkingu.

**Naczelnik -P. R. Garbarczyk** poinformował, że sprawę zgłaszano ją już kilka razy, w różnych formach. Jak na razie telekomunikacja nie dała żadnej odpowiedzi.



**Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski** potwierdził, że faktycznie fatalnie oznakowano to uszkodzenie. Uważa, że telekomunikacja powinna się wstydzić takiego zabezpieczenia studzienki (jakieś patyki i bało-czerwona tasiemka). Dodał, że niestety, z wszystkich operatorów sieci, z telekomunikacją najtrudniej się współpracuje. Tam nie ma możliwości bezpośredniego kontaktu z pracownikiem.

**Radny – P. Adam Szczerba** spytał, dlaczego ścieżka rowerowa przy ul. 3 Maja została wykonana przy parku, a nie przy ulicy? Dlaczego lampy są w chodniku a nie obok? Dlaczego zejścia z parku i przejścia dla pieszych kończą się taką ślepą uliczką? Kto to projektował?

**Naczelnik Wydziału Inwestycji - P. Urszula Fijałkowska** poinformowała, że wymienione rzeczy zaprojektowane były w innej formie – ścieżka rowerowa od jezdni, chodnik od parku. W trakcie realizacji inwestycji okazało się, że w gruncie, zamiast jednego zinwentaryzowanego kabla są trzy rury z sieciami. Żeby pozostawić założenia projektu, należałoby wszystko wyrwać, ale brakowało miejsca do przełożenia. Przez te sieci, od strony jezdni, nie uzyskano by wymaganej dwukierunkowej szerokości ścieżki rowerowej. Zamiana położenia chodnika i położenia ścieżki rowerowej, była koniecznością – innej możliwości nie było. To nie jest błąd projektowy. Przy tej zmianie nie mieściły się lampy, dlatego są wsunięte lekko w chodnik. Żeby utrzymać dofinansowanie trzeba było zrobić tak, jak jest obecnie.

**Radny - Adam Szczerba** poinformował, że był wczoraj na tej ścieżce i na chodniku i je mierzył. Oba ciągi mają po dwa metry szerokości. W dwóch miejscach są zwężenia o 10 i 20 cm. Spytał, czy lampy w projekcie, zaprojektowane były w chodniku czy obok?

**Naczelnik - P. U. Fijałkowska** poinformowała, że były zaprojektowane przy ulicy. Tam gdzie leżą te kable.

**Przewodniczący Osiedla Nr 7 – P. Wojciech Chodkowski** poinformował, że w tym roku przypada 100-lecie odzyskania niepodległości. Klub żeglarski Spinaker, który reprezentuje, wystąpił z inicjatywą postawienia 18 metrowego masztu na skarpie nad Bugiem. W tej chwili są zebrane środki na 1/3 wartości. Poprosił radnych o wsparcie tej inicjatywy.

**Radny – P. Rafał Salwin** spytał, jak wygląda sytuacja budowy parkingów przy Placu Wyzwolenia? Jest tam wybudowany parking na trzy samochody, gdzie fizycznie nie ma możliwości zaparkować samochodem o normalnych gabarytach (może jedynie „maluchem”). Obecnie na trzech miejscach można zaparkować tylko i wyłącznie dwoma autami. Jest chyba jakiś przepis, który wskazuje odpowiednie szerokości miejsc parkingowych?

**Naczelnik - P. U. Fijałkowska** poinformowała, że to nie jest parking tylko zawrotka. Jest to potrzebne, żeby można było zawrócić, ponieważ dalej nie ma przejazdu do ul. Daszyńskiego.

**Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski** poinformował, że starostwo nie zezwoliło na wykonanie przejazdu do ul. Daszyńskiego, ponieważ przebiegałby on przez miejsca parkingowe. Stąd konieczność wybudowania zawrotki. Miejsca na końcu dojazdu do domów przy ul. Kościuszki, to nie są miejsca parkingowe.

**Radny – P. Sławomir Wróbel** zachęcił wszystkich do osiedlania się na wsi, szczególnie ze względu na zdrowsze niż w mieście powietrze. W innych gminach tereny wiejskie korzystały z tzw. funduszy wyrównawczych i pięknie się te tereny rozwinęły. Może ze względu na te możliwości warto w przyszłości rozważyć oddzielenie miasta od wsi, tak by teren wiejski także prężnie się rozwijał.

**Radny – P. Jan Abramczyk** w imieniu społeczności Szkoły Podst. Nr 1 podziękował za zamontowanie spowalniaczy na ul. 11 Listopada w pobliżu szkoły. Następnie spytał co

z ul. Kościuszki? Trzeci kwartał minął i nic tam się nie dzieje. Nadal jest duże niebezpieczeństwo dla dzieci.

**Naczelnik - P. R. Garbarczyk** poinformował, że po raz kolejny wysłane zostało pismo do GDDKiA. Urząd nie jest w stanie wymusić na dyrektorze odpowiedzi na złożone pisma, nie mówiąc już o podjęciu decyzji.

**Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski** poinformował, że był w GDDKiA i poruszał kwestię bezpieczeństwa dzieci na przejściach na ul. Kościuszki.

**Przewodniczący Osiedla Nr 3 – P. Jerzy Prusinowski** uważa, że jeśli nie zmieni się polityka rządu w kwestii opierania gospodarki na węglu i braku unormowania jakości sprzedawanego opału, to problem z jakością powietrza nadal będzie.

**Soltys Krąg Nowych - P. Mirosław Piątek** uważa, że nie można dać się zwariować paleniem śmieciami w piecach. To co pokazał P. Chodkowski, można zobaczyć i w maju i w czerwcu. Uważa, że szczególnie winne są samochodowe spaliny. Choćby parking Urzędu – już o godz. 8.00 nie ma gdzie zaparkować. Uważa, że trzeba propagować dojazd do pracy rowerem oraz kompleksowo załatwiać sprawy w urzędach, aby nie trzeba było do tych urzędów przyjeżdżać wielokrotnie przyjeżdżać.

#### **Ad. 9.**

**Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska** podziękowała wszystkim za przybycie i udział w obradach sesji i o godzinie 12.45 uznając porządek obrad XLVII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej za wyczerpany, dokonała zamknięcia obrad.

Protokołowała  
**Bożena Czerwińska**

Sekretarz obrad  
**Czesław Lach**

Przewodnicząca Rady  
**Elżbieta Piórkowska**